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A) Negotia mener bekjempelse av trakassering må intensiveres 

Enhver trakassering eller diskriminering av arbeidstakere er uakseptabel. Negotia mener 

myndighetene må ta ansvar for å iverksette arbeid for å bekjempe slik adferd, blant annet 

gjennom øremerket tilskudd til Arbeidstilsynet og klar prioritering av arbeidet for fremtidens 

lederskap. Lovverket må gjennomgås for å tydeliggjøre hvor ansvaret for å håndtere 

trakassering og diskriminering ligger, herunder at arbeidsgiver har et særskilt ansvar. 

Samtidig må det innføres klare frister som sikrer rask oppfølging av alle trakasseringssaker.  

 

B) Arbeidsgiveransvar 

Arbeidslivet er i endring. Delings- og formidlingsøkonomien vokser frem i ytterkanten av et 

regelverk som er utformet med tradisjonelle virksomheter for øye. Hvis det nye arbeidslivet 

erstatter regulære ansettelser med mindre forpliktende tilknytningsformer, kan det på sikt 

medføre at vi beveger oss mot et «løsarbeidersamfunn».  

Arbeidsgiveransvaret er av grunnleggende betydning i et velfungerende arbeids- og 

næringsliv. Negotia mener at fast ansettelse i heltids stilling fortrinnsvis må være et klart og 

tydelig mål for alle arbeidsforhold. Myndighetene må ta ansvar for en grundig gjennomgang 

av lovverket for å sikre at arbeidsgiveransvaret ikke vannes ut. Samtidig må partene i 

arbeidslivet utfordres til å ta felles ansvar for akseptable arbeidsforhold i også innen delings- 

og formidlingsøkonomien. 

 

C) Varsling 

Negotia støtter intensjonen i regjeringens forslag til styrking av varslervernet, og at det 

gjøres en opprydding av varslingsregelverket i arbeidsmiljøloven. Negotia mener også at 

lovverket knyttet til verneombudet må styrkes, og samtidig at koblingen mellom 

verneombudet og arbeidstilsynet blir tydeligere. Negotia er imidlertid skeptisk til at regler for 

varsling avgrenses til virksomheter med mer enn 10 ansatte. I Norge jobber svært mange 

arbeidstakere i mindre virksomheter, hvor varsling kan være spesielt vanskelig. Negotia 

mener derfor at regelverket som hovedregel bør omfatte alle virksomheter. 


